



# МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## П Р И К А З

от 26 октября 2012

№ 39

г. Омск

О внесении изменений в отдельные приказы Министерства культуры Омской области

1. Внести в ведомственную целевую программу "Содействие этнокультурному развитию народов, проживающих на территории Омской области, государственная поддержка самодеятельного художественного творчества" на 2010 – 2012 годы, утвержденную приказом Министерства культуры Омской области от 16 ноября 2009 года № 28, следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы в целом и по годам ее реализации" Паспорта ведомственной целевой программы:

- цифры "305505,1" заменить цифрами "307385,7";
- цифры "115481,23" заменить цифрами "117361,83";

2) в разделе 7 "Объем и источники финансирования Программы, обоснование потребностей в необходимых ресурсах":

- в абзаце первом цифры "305505,1" заменить цифрами "307385,7";
- в абзаце третьем цифры "115481,23" заменить цифрами "117361,83";

3) в приложении "Мероприятия ведомственной целевой программы "Содействие этнокультурному развитию народов, проживающих на территории Омской области, государственная поддержка самодеятельного художественного творчества" на 2010 – 2012 годы":

- в строке 1:

в графе седьмой цифры "10547,2" заменить цифрами "10245,2";

в графе девятой цифры "3880,0" заменить цифрами "3578,0";

- в строке 2:

в графе седьмой цифры "2375,0" заменить цифрами "2158,06";

в графе девятой цифры "1420,0" заменить цифрами "1203,06";

- в строке 3:

в графе седьмой цифры "20571,49" заменить цифрами "20110,44";

в графе девятой цифры "7958,62" заменить цифрами "7497,57";

- в строке 4:

в графе седьмой цифры "31108,48" заменить цифрами "28965,29";

в графе девятой цифры "13846,19" заменить цифрами "11703,0";

- в строке 5:

в графе седьмой цифры "1263,33" заменить цифрами "1043,33";

в графе девятой цифры "815,0" заменить цифрами "595,0";

- в строке 6:

в графе седьмой цифры "232139,6" заменить цифрами "237471,38";

в графе девятой цифры "84461,42" заменить цифрами "89793,2";

- в строке 8:

в графе седьмой цифры "2200,0" заменить цифрами "2092,0";

в графе девятой цифры "1000,0" заменить цифрами "892,0".

2. Внести в ведомственную целевую программу "Развитие кадрового потенциала отрасли культуры" на 2010 – 2012 годы, утвержденную приказом Министерства культуры Омской области от 16 ноября 2009 года № 29, следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы в целом и по годам ее реализации" Паспорта ведомственной целевой программы:

- цифры "298506,07" заменить цифрами "298695,8";

- цифры "112483,62" заменить цифрами "112673,35";

2) в разделе 7 "Объем и источники финансирования Программы, обоснование потребностей в необходимых ресурсах":

- в абзаце первом цифры "298506,07" заменить цифрами "298695,8";

- в абзаце третьем цифры "112483,62" заменить цифрами "112673,35";

3) в приложении "Мероприятия ведомственной целевой программы "Развитие кадрового потенциала отрасли культуры" на 2010 – 2012 годы":

- в строке 1:

в графе седьмой цифры "1068,57" заменить цифрами "1130,0";

в графе девятой цифры "388,57" заменить цифрами "450,0";

- в строке 8:

в графе седьмой цифры "161,43" заменить цифрами "100,0";

в графе девятой цифры "61,43" заменить цифрами "0,0";

- в строке 10:

в графе седьмой цифры "292125,89" заменить цифрами "292315,62";

в графе девятой цифры "110363,62" заменить цифрами "110553,35".

3. Внести в ведомственную целевую программу "Обеспечение доступности и качества культурных благ и услуг" на 2010 – 2012 годы, утвержденную приказом Министерства культуры Омской области от 16 ноября 2009 года № 30, следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы в целом и по годам ее реализации" Паспорта ведомственной целевой программы:

- цифры "1407468,27" заменить цифрами "1419024,83";

- цифры "544044,5" заменить цифрами "555601,06";

2) в разделе 7 "Объем и источники финансирования Программы, обоснование потребностей в необходимых ресурсах":

- в абзаце первом цифры "1407468,27" заменить цифрами "1419024,83";
- в абзаце третьем цифры "544044,5" заменить цифрами "555601,06";

3) в приложении "Мероприятия ведомственной целевой программы "Обеспечение доступности и качества культурных благ и услуг" на 2010 – 2012 годы":

- в строке 1:

в графе седьмой цифры "88423,12" заменить цифрами "101870,61";

в графе девятой цифры "29897,84" заменить цифрами "43345,33";

- в строке 6:

в графе седьмой цифры "27671,79" заменить цифрами "25372,01";

в графе девятой цифры "15653,39" заменить цифрами "13353,61";

- в строке 7:

в графе седьмой цифры "16600,56" заменить цифрами "15200,55";

в графе девятой цифры "13330,18" заменить цифрами "11930,17";

- в строке 8:

в графе седьмой цифры "16304,57" заменить цифрами "15078,23";

в графе девятой цифры "9380,85" заменить цифрами "8154,51";

- в строке 9:

в графе седьмой цифры "1248722,49" заменить цифрами "1251757,69";

в графе девятой цифры "474582,24" заменить цифрами "477617,44".

4. Внести в ведомственную целевую программу "Сохранение и популяризация объектов культурного наследия" на 2010 – 2012 годы, утвержденную приказом Министерства культуры Омской области от 16 ноября 2009 года № 31, следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы в целом и по годам ее реализации" Паспорта ведомственной целевой программы:

- цифры "319799,83" заменить цифрами "319089,04";

- цифры "126409,57" заменить цифрами "125698,78";

2) в разделе 7 "Объем и источники финансирования Программы, обоснование потребностей в необходимых ресурсах":

- в абзаце первом цифры "319799,83" заменить цифрами "319089,04";

- в абзаце третьем цифры "126409,57" заменить цифрами "125698,78";

3) в приложении "Мероприятия ведомственной целевой программы "Сохранение и популяризация объектов культурного наследия" на 2010 – 2012 годы":

- в строке 7:

в графе седьмой цифры "238309,14" заменить цифрами "237540,6";

в графе девятой цифры "94619,24" заменить цифрами "93850,7";

- в строке 11:

в графе седьмой цифры "24846,72" заменить цифрами "24904,47";

в графе девятой цифры "9470,92" заменить цифрами "9528,67".

5) Внести в ведомственную целевую программу "Предоставление межбюджетных трансфертов местным бюджетам для осуществления отдельных полномочий по решению вопросов местного значения в сфере культуры" на 2010 – 2012 годы, утвержденную приказом Министерства культуры Омской области от 7 июня 2010 года № 20, следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы в целом и по годам ее реализации" Паспорта ведомственной целевой программы:

- цифры "2009316,84" заменить цифрами "2022950,01";
- цифры "722711,34" заменить цифрами "736344,51";

2) в разделе 6 "Объем и источники финансирования Программы, обоснование потребностей в необходимых ресурсах":

- в абзаце первом цифры "2009316,84" заменить цифрами "2022950,01";
- в абзаце третьем цифры "722711,34" заменить цифрами "736344,51";

3) в приложении "Мероприятия ведомственной целевой программы "Предоставление межбюджетных трансфертов местным бюджетам для осуществления отдельных полномочий по решению вопросов местного значения в сфере культуры" на 2010 – 2012 годы:

- в строке 1:  
в графе седьмой цифры "1868614,64" заменить цифрами "1872197,81";  
в графе девятой цифры "663926,54" заменить цифрами "667509,71";
- в строке 2:  
в графе седьмой цифры "47590,0" заменить цифрами "57640,0";  
в графе девятой цифры "21785,0" заменить цифрами "31835,0".

6. Внести в ведомственную целевую программу "Осуществление государственного управления в сфере культуры на территории Омской области" на 2010 – 2012 годы, утвержденную приказом Министерства культуры Омской области от 10 июня 2010 года № 23, следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы в целом и по годам ее реализации" Паспорта ведомственной целевой программы:

- цифры "107772,21" заменить цифрами "108283,81";
- цифры "36138,31" заменить цифрами "36649,91";

2) в разделе 6 "Объем и источники финансирования Программы, обоснование потребностей в необходимых ресурсах":

- в абзаце первом цифры "107772,21" заменить цифрами "108283,81";
- в абзаце третьем цифры "36138,31" заменить цифрами "36649,91";

3) в приложении "Мероприятия ведомственной целевой программы "Осуществление государственного управления в сфере культуры на территории Омской области" на 2010 – 2012 годы:

- в строке "Всего расходов на руководство и управление в сфере установленных функций»:

- в графе седьмой цифры "83013,62" заменить цифрами "82625,22";
- в графе девятой цифры "28909,42" заменить цифрами "28521,02";

- в строке 16:

в графе седьмой цифры "15309,23" заменить цифрами "16209,23";

в графе девятой цифры "5320,0" заменить цифрами "6220,0".

7. Внести в ведомственную целевую программу "Развитие библиотечно-информационных услуг на территории Омской области" на 2011 – 2013 годы, утвержденную приказом Министерства культуры Омской области от 31 декабря 2010 года № 49, следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы в целом и по годам ее реализации" Паспорта ведомственной целевой программы:

- цифры "288227,54" заменить цифрами "288203,75";

- цифры "89692,04" заменить цифрами "89668,25";

2) в разделе 7 "Объем и источники финансирования Программы, обоснование потребностей в необходимых ресурсах":

- в абзаце первом цифры "288227,54" заменить цифрами "288203,75";

- в абзаце втором цифры "89692,04" заменить цифрами "89668,25";

3) в приложении "Мероприятия ведомственной целевой программы "Развитие библиотечно-информационных услуг на территории Омской области" на 2011 – 2013 годы:

- в строке 4:

в графе седьмой цифры "282662,54" заменить цифрами "282638,75";

в графе восьмой цифры "88752,04" заменить цифрами "88728,25";

- в строке "Итого":

в графе седьмой цифры "288227,54" заменить цифрами "288203,75";

в графе восьмой цифры "89692,04" заменить цифрами "89668,25".

Министр культуры  
Омской области



В.А. Телевной